1

教育長 課 長 主 幹 担当スタッフ 合  議
決

裁

平成２３年第３回上富良野町教育委員会会議録

１．平成２３年３月２９日（火）１６時３０分開会の第３回上富良野町教育委員会は、

上富良野町社会教育総合センターに招集された。

２．開  会   平成２３年３月２９日  １６時３０分

３．出席委員

            委員長    増 田 修 一

委  員    菅 野 博 和

            委  員    三 熊 邦 彦

委  員    吉 村 好 子

            教育長  北 川 雅 一

４．欠席委員

５．事務局職員

教育振興課長          服 部 久 和

            社会教育班主幹         水 谷 つ ね

            学校教育班主幹（記録） 大 石 輝 男

学校教育アドバイザー  齊 木 光 男

６．閉  会   平成２３年３月２９日  １７時１５分

2

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

委 員 長

学校教育班主幹

委 員 長

教 育 長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

全 委 員

開会宣言１６時３０分

只今から平成２３年第３回上富良野町教育委員会会議を開催いたします。

前回の議事録承認について。事務局。

前回の議事録につきましてご説明申し上げます。

前回、平成２３年２月２１日開催の平成２３年第２回教育委員会議事録についてご

報告申し上げます。議案第１号 平成２２年度上富良野町一般会計（教育費）補正予

算について他４件につき、ご審議をいただき、議案のとおり了しております。

後ほど会議録をお回しいたしますので、ご署名方お願い申し上げます。

それでは、次に教育長から諸般の報告に入ります。

  前回、第２回教育委員会以降の諸般の報告説明。

 前回、第２回教育委員会以降の教育行政について教育長より報告をいただきました

が。何かご質問ございますか。

 ありません。

それでは、議事にはいります。

 日程第１報告第１号町立小中学校教職員の人事等について、教育振興課長より説明

願います。

ただ今上程いただきました日程第１報告第１号町立小中学校教職員の人事等につい

て、説明いたします。

（報告第１号及び添付資料について説明）

ただ今、教育振興課長から日程第１報告第１号町立小中学校教職員の人事等につい

て、説明いただきました。

ご質問、ご意見はございませんか。

「なし」の声

3

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

菅野委員

教育振興課長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

吉村委員

教育長

次に、日程第２報告第２号上富良野町立上富良野小学校建設検討委員会設置要綱の

制定について、教育振興課長より説明願います。

ただ今上程いただきました日程第２報告第２号上富良野町立上富良野小学校建設検

討委員会設置要綱の制定について、説明いたします。

（報告第２号及び添付資料について説明）

ただ今、教育振興課長から日程第２報告第２号上富良野町立上富良野小学校建設検

討委員会設置要綱の制定について、説明いただきました。

ご質問、ご意見はございませんか。

実際には、どんな仕事をするのですか。

教育委員会から学校の概要を説明し、今後の学校建設をどのようにしたらよいのかを

決定していただきます。基本的な事項を決定の上、基本構想、基本設計に活かしてもら

い、さらに、検討を加えながら、実施設計にも活かすことを考えています。今まで、こ

のような組織を作って臨んだことは無く、今回が初めてということになります。

いくつかの意見を基に、地域での合意を得た中で、進めて行こうと考えております。

なければ日程第２報告第２号承認いただけますか。

「はい」の声

 次に、日程第３議案第１号町立小中学校教職員の人事異動の内申について、教育振興

課長より説明願います。

ただ今上程いただきました日程第３議案第１号町立小中学校教職員の人事異動の内

申について、説明いたします。

（議案第１号及び添付資料について説明）

ただ今、教育振興課長から日程第３議案第１号町立小中学校教職員の人事異動の内申

について、説明いただきました。

ご質問、ご意見はございませんか。

東中中学校の事務職員が町の臨時職員になるということですか。

そうです。生徒数により配置できないためです。

4

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

委員長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

委員長

教育振興課長

委員長

全 委 員

他に質問ございませんか。

なければ日程第３議案第１号、町立小中学校教職員の人事異動の内申について、承認

いただけますか。

「はい」の声

次に、日程第４議案第２号上富良野町教育委員会事務局職員の人事発令について、

教育振興課長より説明願います。

ただ今上程いただきました日程第４議案第２号上富良野町教育委員会事務局職員

の人事発令について、説明いたします。

（議案第２号添付資料について説明）

ただ今、教育振興課長から日程第４議案第２号上富良野町教育委員会事務局職員

の人事発令について、説明いただきました。

ご質問、ご意見はございませんか。

なければ、日程第４議案第２号上富良野町教育委員会事務局職員の人事発令につい

て、提案のとおり承認してよろしいか。

「はい」の声

次に、日程第５ 議案第３号 上富良野町スポーツ振興助成事業取扱い要綱の一部

改正について教育振興課長より説明願います。

ただ今上程いただきました日程第５議案第３号上富良野町スポーツ振興助成事業取

扱い要綱の一部改正について、ご説明いたします。

                    （議案第３号添付資料について説明）

ただ今、教育振興課長から、日程第５議案第３号上富良野町スポーツ振興助成事業

取扱い要綱の一部改正について説明いただきました。

ご質問、ご意見はございませんか。

 口座に振込む方式ではなく、教育長から餞別として激励の意味を込めて手渡しをする

方が、教育上、望ましいという観点から変更するものです。

 ご質問、ご意見はございませんか。

 「なし」という声

5

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

菅野委員

教育振興課長

委員長

全 委 員

委員長」

 日程第６議案第４号上富良野町教育委員会事務局等組織規則の一部改正についてを

上程いたします。

 ただいま上程いただきました日程第６議案第４号上富良野町教育委員会事務局等組

織規則の一部改正について、ご説明致します。

                      （議案第４号添付資料について説明）

ただ今、教育振興課長から、日程第６議案第４号上富良野町教育委員会事務局等組

織規則の一部改正について説明いただきました。

ご質問、ご意見はございませんか。

何年を予定しているのか。

担当職員を昇格させ、対応を図りますが、完了次第ということになります。

ご質問、ご意見はございませんか。

「なし」という声

以上をもちまして、本日の日程は全て終了しましたので、平成２３年第３回教育委員

会は、閉会とします。

閉会１７時１５分

6

   この会議次第は、書記の記録したものであるが、その内容の正確なことを証するため、

ここに署名する。

              委員長

              委  員

              委  員

              委  員

       調整者